
＜お客様各位＞ 
2019年8⽉吉⽇ 

 

消費税法改正に伴うお知らせ 
 

株式会社プランビー 
電話 050-1745-9000 

Eメール info@planbee.co.jp 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てを賜り、
厚く御礼申し上げます。 
 さて、2019年10⽉1⽇からの消費税法改正に伴う、ご請求⾦額について、下記のとおりと
させていただきますのでご案内申し上げます。 
 ⽉額料は、翌⽉使⽤分を前⽉20⽇に前払いいただいているため、ご契約いただいたサー
ビス利⽤期間の⼀部、⼜は全部が2019年10⽉以降に該当する場合、各⽉で消費税をご負担
いただくことになります。そのため、ご契約商品により8・9⽉⽀払分の⾦額が⼀部変更に
なります。下記をご確認いただき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 今後も皆様に末永くサービスをご利⽤いただけますよう、精進して参る所存でございま
す。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 
 
 
1.初期費⽤及び⽉額料について 

 
商品及びサービス 

⽀払期⽇における消費税率と料⾦ 

8％ 
（〜8⽉31⽇） 
※エクセルのみ 
⼀部10％ 

⼀部10％ 
（9⽉1〜30⽇） 

10％ 
（10⽉1⽇〜） 

プレミアム
プラン 

初期費⽤ 54,000円 54,200円 55,000円 

⽉額料 10,800円 11,000円 11,000円 

ベーシック
プラン 

初期費⽤ 27,000円 27,200円 27,500円 

⽉額料 10,800円 11,000円 11,000円 

エントリー
プラン 

初期費⽤ 16,200円 16,400円 16,500円 

⽉額料 10,800円 11,000円 11,000円 

エクセル
EX 

初期費⽤ 13,036円 13,156円 13,156円 

⽉額料 6,458円 6,578円 6,578円 

※エクセルEXのみ初期費⽤に9・10⽉使⽤分の⽉額料を含むため 
     
2.その他 
ビープレッソコーヒー及びお茶カプセルの料⾦に対する消費税率は、軽減税率が適⽤される
ため、10⽉1⽇以降も8％のままになります。 


